Протокол № 1
заседания комиссии по  организации и проведению торгов (аукционов, конкурсов)
по продаже находящихся в государственной  или муниципальной

собственности земельных участков или  права на заключение договоров

аренды таких земельных участков

г. Краснослободск                                                                                                 12  февраля  2024 г.

                                                                                                                          с  10 часов 30 минут

                                                                                                                         до 11 часов 00 минут

Присутствовали:

Комиссия по организации и проведению торгов по продаже находящихся в государственной  или муниципальной собственности земельных участков или  права на заключение договоров аренды таких земельных участков, созданная постановлением главы администрации Краснослободского муниципального района № 342 от 08.11.2023  года с изменениями, в составе:

Председатель комиссии – Паничкин А.Ю. – начальник управления по земельно-имущественным отношениям, строительству, архитектуры и ЖКХ администрации Краснослободского муниципального района;

Секретарь комиссии – Шехмаметьева Э.Р. -  консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Краснослободского муниципального района;
 Члены комиссии:

1. Волкова Н.М. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Краснослободского муниципального района;

2. Ермаков В.Н. – начальник отдела архитектуры и строительства администрации Краснослободского муниципального района.

3. Круглова О.Ю.- начальник управления юридической службы администрации Краснослободского муниципального района.
4. Беляева А.В.- экономист отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Краснослободского муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

          1. О допуске (отказе в допуске) претендентов к участию в  аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, с видом разрешенного использования: отдельно стоящие усадебные жилые дома с участками, с возможностью содержания и разведения домашнего скота и птицы на земельном участке площадью более 500 кв.м., открытому по составу участников и открытому по форме подачи предложений о размере годовой арендной платы.
         Извещение о проведении  открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, с видом разрешенного использования: отдельно стоящие усадебные жилые дома с участками, с возможностью содержания и разведения домашнего скота и птицы на земельном участке площадью более 500 кв.м., было опубликовано в газете «Краснослободский Вестник» 12 декабря 2023г. № 97,  на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов  - www.torgi.gov.ru. за № 22000008750000000040 и на официальном сайте администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия –krasnoslobodsk.gosuslugi.ru
 Предмет аукциона

	Местоположение земельного участка
	Республика Мордовия, Краснослободский р-н.,
с. Сивинь, ул. Ф.А. Старикова

	Площадь
	2500 кв. м.

	Кадастровый номер
	13:14:0416001:1700

	Начальный размер годовой арендной платы, руб.
	3203 руб. 68 коп. (Три тысячи двести три руб. 68 копеек).

	Размер задатка: 20% от начального размера годовой  арендной платы
	640 руб. 73 коп. (Шестьсот сорок руб.  73 коп.).

	Категория земель
	земли населенных пунктов

	Срок аренды
	20 (двадцать) лет

1.  На основании РЕШЕНИЯ УФАС  по Республике Мордовия  по делу №013/10/18.1-7/2024  от 01.02.2024г., ПЕРПИСАНИЯ по делу №013/10/18.1-7/2024 от 01.02.2024г.
-отменить протокол № 1 заседания комиссии по организации и проведению торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков от 11.01.2024г.
         - пересмотреть заявки на участие в Открытом аукционе с учетом  решения Мордовского УФАС России.

           2. Слушали секретаря комиссии Шехмаметьеву Э.Р. которая доложила, что во исполнение  РЕШЕНИЯ УФАС  по Республике Мордовия  по делу №013/10/18.1-7/2024  от 01.02.2024г., ПЕРПИСАНИЯ по делу №013/10/18.1-7/2024 от 01.02.2024г  допустить к участию в процедуре и признать участниками аукциона следующих претендентов:
1)  21.12.2023г. в 12ч. 10 мин. от Щербакова Олега Анатольевича,  зарегистрированного  по адресу: Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Туполева, д. 28.
            Регистрационный номер 01.
            Претендентом на участие в аукционе, открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложений о размере годовой арендной платы, своевременно внесен задаток в сумме 640 руб. 73 коп. (Шестьсот сорок руб.  73 коп.), что подтверждается соответствующим платежным документом.
2) 10.01.2024г. в 14ч. 44 мин. от ИП Пьянзина Александра Александровича,  зарегистрированного  по адресу: Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Новостроительная, д. 31, кв. 16-4.
             Регистрационный номер 02
             Претендентом на участие в аукционе, открытом по составу участников и открытом по форме подачи предложений о размере годовой арендной платы, своевременно внесен задаток в сумме 640 руб. 73 коп. (Шестьсот сорок руб.  73 коп.), что подтверждается соответствующим платежным документом.
          Отозванных по каким-либо причинам заявок нет.
       КОМИССИЯ РЕШИЛА:
         1. На основании п.9 ст. 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 г. N 136-ФЗ признать участниками аукциона Щербакова Олега Анатольевича  и  ИП Пьянзина Александра Александровича.

          2. Провести Открытый аукцион 14.02.2024г в 10ч. 30 мин.
        Голосовали: «ЗА»-6, «против» -0, «воздержались»-0

         Председатель комиссии        _________________    Паничкин А.Ю.

Секретарь комиссии                  ___________________ Шехмаметьева Э.Р.
           Члены комиссии:                         ________________        Волкова Н.М.

                                                         __________________  Ермаков В.Н.

                                                        __________________   Круглова О.Ю.

                                                      _____________________ Беляева А.В.